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Descripcion Nutella, tarro de 400g.

GTIN 00000080135876

Referencia -

Publicador FERRERO IBERICA m
Nombre del operador Ferrero Ibérica, S.A.

Direccion del operador

WTC Almeda Park, Edificio 2 - 08940 Cornella de nUte“a

Llobregat (Barcelona)

Marca Nutella
Submarca
Fecha 30/09/2021

Denominacion del

] Crema untable de avellanas y cacao.
alimento

Azlcar, grasa vegetal (palma), avellanas 13%, leche desnatada en polvo 8,7%,
Lista de Ingredientes cacao reducido en grasa 7,4%, lecitinas emulsiuonantes (soja y/o girasol), sabor
natural (vainilla).

Declaracion de alérgenos

Alérgeno | Nivel de presencia
Leche Contiene
Frutos secos Contiene (Avellana)
Soja Contiene

Otras menciones
obligatorias o facultativas [Apto para vegetarianos ovolacteos. No apto para veganos.
en la etiqueta

Condiciones de

., Conservar en un lugar seco y fresco.
conservacion

Nutrientes

Preparado 100 GR
Valor Energético ((kJ) 2252 kJ
Valor Energético (Kcal) 539 kcal
Grasas 309 ¢
Saturadas 10,6 g
Hidratos de carbono 57,5 ¢g
AzUcares 56,3 g
Proteinas 6,3 g
Sal 0,107 g

Preparado 15 GR
Valor Energético ((kJ) 336 kJ 4%
Valor Energético (Kcal) 80 kcal 1%
Grasas 46 g 7%
Saturadas 16¢g 8%
Hidratos de carbono 8,6¢g 3%
AzUcares 84 ¢g 9%

Proteinas 09¢g 2%




Sal 0,016 g
Contenido neto 400 Gramos

Otras menciones
obligatorias o facultativas |Apto para vegetarianos ovolacteos. No apto para veganos.
en la etiqueta

Envase Frasco cristal
Sin lactosa No

"Sin lactosa" indicado en No

el packaging

Sin gluten Si

"Sin gluten" indicado en S

el packaging

Bio No




